
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

N IEDZIELA WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO  
Kościół w modlitwie dnia pobudza nas tego, abyśmy w tajemnicy Wniebowstąpienia 

Jezusa widzieli wywyższenie ludzkiej natury, tzn. wielki, wspaniały akt Bożej łaska-
wości, który oznacza otwarte niebo dla nas. Kościół prosi Boga, aby w tej sytuacji po-
mógł nam wyrażać wdzięczność sercem pełnym świętej radości i równocześnie by 
utwierdził naszą nadzieję, że jako członkowie mistycznego Ciała Chrystusa połączymy 
się z Nim w chwale! 

Radość i wdzięczność winno w nas też obudzić oznajmienie św. Pawła zawarte w 
liście do Efezjan. Apostoł jeszcze inaczej interpretuje znaczenie Wniebowstąpienia 
Pańskiego. Bóg – stwierdza – „wszystko poddał pod Jego stopy, a Jego samego usta-
nowił nade wszystko Głową dla Kościoła”. Mowa jest o zasiadaniu Chrystusa po pra-
wicy Ojca, a równocześnie o Jego trwałej obecności w Kościele, o Jego znaczeniu jako 
Głowy Kościoła. 

We fragmencie z Dziejów Apostolskich i w Ewangelii zawarty jest opis wydarzenia 
Wniebowstąpienia Pańskiego. Jego Wniebowstąpienie, podobnie jak Jego Zmartwych-
wstanie jest dziełem Boga. Jezus równocześnie został wskrzeszony przez Boga Ojca i 
sam zmartwychwstał mocą swego bóstwa. Teraz na Górze Oliwnej został uniesiony 
przez Ojca i równocześnie uniósł się mocą swego bóstwa. Bardzo ważne jest też nieco 
inne określenie tego, co wówczas spotkało Apostołów. W Ewangelii Łukasz pisze, że 
Jezus rozstał się z nimi. W Dziejach Apostolskich nieco koryguje swoją wypowiedź, 
czy raczej – wyraża się bardziej precyzyjnie, pisze: „obłok zabrał Go im sprzed oczu”. 
Obłok oznacza chwałę Bożą, która sprawiła, iż Jezus zniknął im sprzed oczu. Tak Łu-
kasz sugeruje, że wstąpienie Jezusa do nieba nie wyklucza Jego obecności pośród Apo-
stołów, tyle tylko, że chwała Jego nie pozwala Go nam po ludzku doświadczać. Można 
zapytać: no, ale jak to jest możliwe, by Ten, który zasiada po prawicy Ojca był równo-
cześnie z nami? Może być stale z nami, mimo swego bycia z Ojcem. Wstąpienie Jezusa 
do Nieba nie wyklucza więc Jego obecności z nami – nie oznacza rozstania, lecz nie-
dostępność naszemu ludzkiemu postrzeganiu.  

Dziękujmy więc Bogu za Jezusa oczekującego na nas w niebie, a przy tym stale 
obecnego pośród nas i prowadzącego nas do nieba! Jednocześnie prośmy o dar Ducha 
i otwierajmy się Nań, abyśmy umieli żyć tajemnicą Emmanuela – Boga z nami. 
             bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 29.05.2022 – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 
8:30 – za + matkę Teresę Pielenga, + męża Pawła oraz ++ rodziców i rodzeństwo 
10:30 – 1. za Parafian o Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i zdrowie, a dla ++ o zbawienie 

wieczne 
2. za + Władysława Kamińskiego w 2. rocznicę śmierci 

14:00 – Nabożeństwo Majowe 
 

PONIEDZIAŁEK - 30.05.2022 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – za + męża Józefa Bregula i + matkę Jadwigę 
 

WTOREK - 31.05.2022 – święto Nawiedzenia NMP 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – do Bożej Opatrzności, za wstawiennictwem św. Jadwigi, z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, o zdrowie w dniu 50. urodzin Romana i za żonę 
z rodziną 

 

ŚRODA - 01.06.2022 – wspomnienie św. Justyna, męczennika 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – za ++ rodziców Małgorzatę i Tomasza Broj, ++ synów, synowe, zięciów i + wnuka 
 

CZWARTEK - 02.06.2022 – I czwartek miesiąca - msza św. szkolna 
17:00 – Godzina Święta i Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – za + Antoniego Okos, za jego ++ rodziców i teściów oraz ++ rodzeństwo o radość 

życia wiecznego 
 

PIĄTEK - 03.06.2022 – wspomnienie św. męczenników Karola Lwangi i towarz. – I piątek miesiąca 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – 1. + Marię Sowa w rocznice śmierci, jej ++ rodziców, teściów, brata Jerzego o radość 

życia wiecznego 
2. w dniu 40. urodzin za Katarzynę Janiszewską o zdrowie, Boże błogosławieństwo 
i opiekę NMP 

 

SOBOTA - 04.06.2022 – I sobota miesiąca 
8:00 - za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż Żywego Ró-

żańca 
14:00 – do Anioła Stróża w intencji rocznego dziecka Tymona Kaweckiego, o zdrowie, Boże bło-

gosławieństwo i opiekę NMP oraz za rodziców i chrzestnych 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusowego 
18:00 – za + ojca Jerzego Ochota, jego ++ rodziców, teściów, rodzeństwo i + zięcia Damiana 
 

NIEDZIELA - 05.06.2022 – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
8:30 – za + Gertrudę Schaffors, jej ++ rodziców i krewnych 
10:30 – 1. w intencji Absolwentów Szkoły Podstawowej w Malinie z rocznika 1967, za ich rodziny 

o zdrowie, Boże błogosławieństwo oraz za + Joachima 
2. do Anioła Stróża w intencji rocznego dziecka Zuzanny Sobirey, o zdrowie, Boże błogo-

sławieństwo, opiekę NMP oraz za siostrę Hanię, rodziców, chrzestnych i całą rodzinę 
14:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
 

Porządek Mszy Świętych 29.05. – 05.06.2022 
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¨ Nabożeństwa czerwcowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17.30, 
a w niedzielę o godz. 14.00 

¨ I czwartek, piątek i sobota przypadają w tym tygodniu. W sobotę odwie-
dziny chorych od godz. 8.45. 

¨ Spotkanie młodych Lednica 2000 - Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży 
Ławka organizuje wspólny wyjazd na spotkanie młodych Lednica 2000, 
które odbędzie się w sobotę (4.06.) na tzw. Polach Lednickich. Wyjazd 
o godz. 4.00 w Opolu, pl. Mickiewicza 1, powrót w niedzielę ok. godz. 10.00. 
Koszt wyjazdu to 130 zł. Zapisy oraz informacje na www.lawka.org 

¨ Msze św. w rejonach dla rolników - Diecezjalny duszpasterz rolników, za-
prasza wszystkich rolników na Msze św. z okazji dnia modlitw o błogosła-
wieństwo Boże i dobre urodzaje, który przypada w drugi dzień Zielonych 
Świąt (Święto NMP Matki Kościoła) - poniedziałek (6.06.), Kamień Śl., ko-
ściół św. Jacka, godz. 10.00. 

¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wie-
czornej Mszy św. - ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.15, a w niedzielę na 
pół godziny przed Mszami św. 

¨ Kremówki papieskie – z okazji rocznicy urodzin św. Jana Pawła II, tydzień temu roz-
prowadzaliśmy kremówki. Przyniosło to 1256 zł. A Pielgrzymi do Głębinowa wraz 
z Różami Różańcowymi ofiarowali 2000 zł. na remont schodów do naszego kościoła. 

¨ Aktualny stan funduszy na remont schodów wynosi: 36 262 zł. Planowany koszt re-
montu schodów ma wynieść 43 tys. zł. zatem brakuje nam około 6800 zł. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. 
Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (22.05.) kolekta wyniosła: 1145 zł. Kolekta z niedzieli (05.06.) jest kolektą 
diecezjalną przeznaczoną na seminarium duchowne i instytucje diecezjalne. Bóg za-
płać! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone 

ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym 
na ul. Świętokrzyskiej, Małgorzaty i Kosynierów. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygodniu 
osoby mieszkające na ul. Teligi od lasu do Lipiny. 

………………………………………………………………………. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

Złota myśl tygodnia 
„Kapłani wyszli spomiędzy Was, Drodzy Bracia i Siostry, dlatego ich kapłań-
stwo i od Was zależy – od Waszej modlitwy i wiary. Wspierajcie ich swoimi 
modlitwami.”         abp Alfons Nossol 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Mamy na nowo odkryć swoje powołanie i starać się je jak najlepiej wypełniać. 
Kapłan – to przyjaciel Chrystusa, wpisany w sposób trwały w jego tajemnicę 
Odkupienia, w Jego tajemnicę zbawczej miłości. Módlmy się, abyśmy na co 
dzień byli szczególnie bliskimi świadkami tej miłości Chrystusa”. Prośmy po-
nadto o nowe powołania, aby jak najwięcej młodych i szlachetnych ludzi od-
ważnie i radośnie odpowiedziało na Boże wezwanie. Oprócz modlitwy potrzeba 
także odpowiednich warunków i chrześcijańskiego klimatu, aby ziarno powoła-
nia mogło zakiełkować i wydać owoc. Potrzeba chrześcijańskiego życia w ro-
dzinach i we wspólnotach parafialnych.    abp Alfons Nossol 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
-Jaś po kilku tygodniach chodzenia do pierwszej klasy szkoły podstawowej 
przybiega uradowany do domu. 
- Mamusiu, ja już umiem pisać! 
- Tak syneczku? A co napisałeś? 
- Nie wiem, przecież nie umiem jeszcze czytać. 
 
- Panie władzo! Szybko! Tam za rogiem ulicy – wołają dwaj mali chłopcy do 
policjanta, ciągnąc go za rękaw. 
- Co się stało? 
- Tam… nasz nauczyciel od matematyki… 
- Miał wypadek? 
- Nie. On nieprawidłowo zaparkował samochód. 

 
 
 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


